OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Industrie-Kupplungssteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
262 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP44 oder IP44/IP54
ohne Hilfsnase
282 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP44 oder IP44/IP54
mit Hilfsnase
263 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP44 oder IP44/IP54
ohne Hilfsnase
Zertifikat Nr.: 43-159-10
Datum: 2021 02 22
 Seite 3 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
283 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP44 oder IP44/IP54
mit Hilfsnase
2622 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP67 oder IP66/IP67
ohne Hilfsnase
2822 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP67 oder IP66/IP67
mit Hilfsnase
2632 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP67 oder IP66/IP67
ohne Hilfsnase
2832 PCE / ELCEE / METECEE
Nennstrom: 16 A
Isolationsspannung: 50 V
IP67 oder IP66/IP67
mit Hilfsnase
Zertifikat Nr.: 43-159-10
Datum: 2021 02 22
 Seite 4 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Typenliste
Typ
Pole
Stellung Hilfsnase
[h]
Nennbetriebs-
spannung
[V]
Frequenz
[Hz]
Hilfsnase
262
2
- 20-25 50 und 60 ohne
282
12 40-50 50 und 60
mit